
 

JORDÁN 
i n f o r m á t o r  ř í m s k o k a t o l i c k ý c h  f a r n o s t í  

M o r k o v i c e ,  P a č l a v i c e  a  P r a s k l i c e  

2 1 .  N E DĚL E  V  M E Z I D O B Í  2 7 . 8 . 2 0 2 3 
Klíč je důležitým symbolem 

dnešního evangelia. Symbolika klíčů se 
často používá. Ve sportu jsou klíčoví 
hráči, v dějinách klíčové okamžiky,  
lidé dělají klíčová rozhodnutí. 
Co symbolizuje klíč, který předává Ježíš 
Petrovi? Symbolizuje moc svazovat a 
rozvazovat. Jsou různé výklady, čeho 
se svazování a rozvazování týká, já 
bych dnes zmínil jeden, který říká: 
Církev vedena nástupci apoštolů má 
moc rozvazovat ty, kteří jsou spoutaní 
zlem a nabízet pouto Kristovy lásky 
těm, kdo touží po spáse.  

Jak se rozvazují pouta zla?  
Ježíš říká: „Držte se mých slov a budete opravdu mými učedníky. Poznáte 

pravdu a pravda vás osvobodí.“ (Jan 8,31n) Rozvazování a lámání pout zla začíná 
poznáním Ježíšovy pravdy, která je spojena s učením církve a odhaluje a 
pojmenovává co je dobré a co špatné. A pokračuje skutky Ježíšovy lásky, které 
jsou spojeny zvláště se svátostmi církve. Patří k nim modlitba, oběti, uzdravování 
a exorcismus, které církev koná v Ježíšově jménu. 

Tyto prostředky, které nám pomáhají, abychom se odpoutali od zla, jsou 
zároveň nástroji, které nám pomáhají budovat si vztah s Kristem a vytvořit si s ním 
pouto. Svázat svůj život s tím, který má moc ho převést do šťastné věčnosti. 

Apoštolové vedení Petrem, jejich nástupci biskupové, kněží a potažmo všichni 
věřící mají moc vítězit nad zlem. Není to však výsada, která by nás měla vést 
k privilegiím a povýšenosti. Je to služba Bohu a lidem. Je to posvátné poslání, 
ve kterém všichni spolupracujeme na díle spásy. Rozvazovat, osvobozovat život 
od zla a svazovat ho poutem přátelství s Kristem je klíčový úkol (nejen 
služebníků církve, ale) každého z nás. Prosme ať se nám ho daří žít. Amen. 

I N F O R M A C E :  
Pouť Krakov – přihlásit se můžete u paní Gremlicové 776 336 492 nejlépe do konce srpna. 
PŘIHLÁŠKY DO NÁBOŽENSTVÍ – dostanou děti ve škole, začneme od středy 13. září. 
 

 

B o h o s l u ž b y  v e  f a r n o s t e c h  
neděle 27. srpna 

21. neděle v mezidobí 
Pačlavice 

Morkovice 
9:15 

10:30 
Za Stanislava Hladkého  

Za rodinu Králíkovu a Štěpánkovu 
pondělí 28. srpna --- --- --- 

úterý 29. srpna 
umučení sv. Jana Křtitele Morkovice 8:00 Za farníky 

středa 30. srpna Morkovice 18:00 Za rodiny Vysloužilovu, Žouželkovu, Matouškovu a Mlejnkovu 

čtvrtek 31. srpna Morkovice 18:00 adorace 

pátek 1. září 
Morkovice 
Morkovice 

8-12 
18:00 

návštěva nemocných 
Na úmysl dárce 

sobota 2. září 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Na poděkování za dar života a křtu 
Na poděkování za Boží ochranu na cestách 

neděle 3. září 
22. neděle v mezidobí 

žehnání aktovek 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

Za + Miloslavu Němcovou, manžela a rod. 
Za školáky a učitele 

pondělí 4. září --- --- --- 

úterý 5. září --- --- --- 

středa 6. září Morkovice 18:00 Na poděkování za dar života 
čtvrtek 7. září Morkovice 18:00 adorace 
pátek 8. září 

Narození Panny Marie Morkovice 18:00 Za Boženu Jiříčkovou, manžela a dcery 

sobota 9. září Morkovice 8:00 Za + Františka Kopečného, rodinu a DvO 

neděle 10. září 
23. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 
Prasklice 

Křéby 

9:15 
10:30 
15:00 
16:00 

Na poděkování a za požehnání 
Za + Oldřicha Churého a rodinu 
hlavní pouť  – procesí od kostela 

Za farníky a poutníky 
pondělí 11. září --- --- --- 

úterý 12. září --- --- --- 

středa 13. září Morkovice 18:00 mše svatá 
čtvrtek 14. září Morkovice 18:00 adorace 
pátek 15. září Morkovice 18:00 Za + manžele Beerkensovy a rodinu 

sobota 16. září 
sv. Ludmila Prasklice 18:00 Za + manž. Jaškovy a rod. Dvořákovu a Martincovu 

neděle 17. září 
24. neděle v mezidobí 
poděkování za úrodu 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

Za Boženu a Oldřicha Lechnerovi a rodinu 
Za farníky  


